
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I 01-041/24-178/4
Podgorica, 17.05.2024. godine

Na osnovu člana 101 stav 5 alineja 2 Zakona o elektronskim medijima („SI.list CG", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20), člana 13 stav 3 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja 
odobrenja za emitovanje („SI.list CG”, br. 33/11) i tačke 19 Odluke o raspisivanju javnog konkursa za 
dodjelu prava na emitovanje radijskih programa (br. UP I 01-351/24-82 od 22.03.2024. godine), 
Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 17.05.2024. godine, donio je

ZAKLJUČAK

1. Odbacuje se, kao nepotpuna, prijava privrednog društva „TDI Radio" d.o.o. Podgorica na javni 
konkurs za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa, koji je Savjet Agencije za 
elektronske medije raspisao 25.03.2024. godine, a koja je podnijeta radi ostvarivanja prava na 
emitovanje novog programa "Radio Lola Montenegro".

2. Prijava iz stava 1 ovog Zaključka se odbacuje jer podnosilac prijave nije dostavio potpunu 
prijavu sa pratećom dokumentacijom, propisanom javnim konkursom i Pravilnikom o uslovima 
i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje, i to:

- original ili ovjerenu kopiju osnivačkog akta,

- projekat studijske tehnike,

- dokaz o regulisanim obavezama sa organizacijama za kolektivno ostvarivanje autorskog i 
srodnih prava (predugovor, potvrda ili si. dokument kojim organizacije za kolektivno 
ostvarivanje autorskog ili srodnih prava, izražavaju spremnost da sa podonosiocem prijave 
potpišu ugovore ukoliko tom licu Agencija po osnovu ovog javnog konkursa izda odobrenje 
za emitovanje),

- potvrdu Osnovnog suda da se pred tim sudom ne vodi postupak protiv odgovornog lica 
podnosioca prijave za djelo zloupotrebe službenih ovlašćenja ili krivičnih djela u privredi ili 
za djela za koja je zaprijećena kazna zatvora,

- potvrdu Privrednog suda da se pred tim sudom ne vodi postupak protiv pravnog lica, 
podnosioca prijave.

3. Protiv ovog Zaključka može se pokrenuti upravni spor u roku od 20 dana od dana 
dostavljanja.

4. Ovaj Zaključak će se objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.ora.

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Savjet Agencije za elektronske medije raspisao je, dana 25.03.2024. godine, javni konkurs za 
dodjelu prava na emitovanje radijskih programa (br. UP I 01-351/24-82 od 22.03.2024. godine).

Privredno društvo „TDI Radio" d.o.o. Podgorica podnijelo je prijavu na javni konkurs u 
predviđenom roku (zavedena kod Agencije pod brojem UP I 01-041/24-178/1 do 07.05.2024. godine). 
Prijava je podnijeta radi ostvarivanja prava na emitovanje novog radijskog programa "Radio Lola 
Montenegro" (u prijavi je naznačen naziv elektronskog medija „TDI Radio" dok se u pratećoj 
dokumentacij pominje naziv „Radio Lola Montenegro").

http://www.aemcQ.ora


Pravilnikom o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje (član 13 stav 3) i 
tačkom 19 Odluke o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa 
(u daljem tekstu: „Odluka") propisano je da će Savjet Agencije za elektronske medije zaključkom 
odbaciti svaku nepotpunu prljavu na javni konkurs, kao i prljavu kada su podaci navedeni u njoj ili oni 
koji se podnose uz prijavu na javni konkurs nepotpuni ili netačni.

Analizom podnijete prijave, utvrđeno je da ista ne sadrži podatke i dokumentaciju koju je bilo 
neophodno dostaviti uz prijavu na javni konkurs, a saglasno članu 11 Pravilnika o uslovima i postupku 
izdavanja odobrenja za emitovanje (u daljem tekstu: „Pravilnik"). Naime, predmetna prijava ne sadrži 
dokumente koji čine sastavni dio propisane prateće dokumentacije prijave na konkurs i to:

- original ili ovjerenu kopiju osnivačkog akta, što je u suprotnosti sa članom 11 stav 1 tačka 
3 Pravilnika i tačkom 11.3 Odluke;

- projekat studijske tehnike, što je u suprotnosti sa članom 11 stav 1 tačka 15 Pravilnika;

- dokaz o regulisanim obavezama sa organizacijama za kolektivno ostvarivanje autorskog i 
srodnih prava (predugovor, potvrda ili si. dokument kojim organizacije za kolektivno 
ostvarivanje autorskog ili srodnih prava, izražavaju spremnost da sa podonosiocem prijave 
potpišu ugovore ukoliko tom licu Agencija po osnovu ovog javnog konkursa izda odobrenje 
za emitovanje), što je u suprotnosti sa tačkom 11.1. Odluke (dostavljena je potvda PAM za 
TDI Radio d.o.o. da je izmirio obaveze po izdatim fakturama kao i da se potvrda izdaje za 
potrebe konkurisanja);

- potvrdu Osnovnog suda da se pred tim sudom ne vodi postupak protiv odgovornog lica 
podnosioca prijave za djelo zloupotrebe službenih ovlašćenja ili krivičnih djela u privredi ili 
za djela za koja je zaprijećena kazna zatvora, što je u suprotnosti sa članom 11 stav 1 
tačka 18 Pravilnika (dostavljena je Potvrda Ministarstva pravde da u kaznenoj evidenciji ne 
postoje podaci o osuđivanosti odgovornog lica);

- potvrdu Privrednog suda da se pred tim sudom ne vodi postupak protiv pravnog lica, 
podnosioca prijave, što je u suprotnosti sa članom 11 stav 1 tačka 17 Pravilnika i tačkom
11.5. Odluke (dostavljena je Potvrda Ministarstva pravde da u kaznenoj evidenciji ne 
postoje podaci o osuđivanosti pravnog lica).

Imajući u vidu navedeno, može se zaključiti da je podnijeta prijava nepotpuna.

S obzirom da je članom 101 stav 5 tač. 2 Zakona o elektronskim medijima, članom 13 stav 3 
Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje i tačkom 19 Odluke predviđeno da 
će Savjet zaključkom odbaciti svaku prijavu na javni konkurs koja je nepotpuna, Savjet Agencije je 
odlučio kao u dispozitivu ovog Zaključka.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena posebna žalba.

Protiv ovog Zaključka može se pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Dostavljeno:
Privredno društvo „TDI Radio” d.o.o. Podgorica
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga
Služba za informaciono-komunikadone tehnologije
Arhiva

2


